§. 5. Optimo sane consilio ab Episcopis Pastorem visitationem aggredientibus praemitti solent in singulis Diocesis loca aliqui Sacerdotes Missionarii, qui ante ipsorum adventum, praedicationis verbi Dei, & administratione Sacramentorum Praesentiae & Eucharistiae, spirituales Populorum profectum, & animarum salutem, qui potissimum est Pastoralis visitationis focalum, fudeant promovere. Inventi sunt autem ex iis Regularibus, quorum Ecclesiis incumbit Parochialis secularium cura, qui in dubium revocarent, an hujusmodi Missionarios, five Saeculares, five aliter Instituti vel Ordinis Regulares, ab Episcopo missos tamquam visitationis suae praenuntios, in propriis Ecclesiis & Domibus ad exercenda munera eidem commissa admittere & recipere ipsi tenerentur. Quod dubium, quum in Congregatione S. R. E. Cardinalium negotiis & consultationibus Episcoporum & Regularium proposita examinatum fuisset sub die 31. Augusti Anni 1658. affirmativeresolutum fuit; ut scilicet praedicti Missionarii etiam a Regularibus Parochis seu Curatis libenter excipi debeant, omnibusque rebus juxta, quibus ad injungendum sibi onus adimplendum opus illis esse contingit. Quod Nos quoque probamus, & auctoritate Apostolica confirmamus, atque in posterum (quoties id opus esse, praesenti Episcopi arbitrio judicatum fuerit) ab omnibus hujusmodi Parochis seu Curatis praecipuum observari.

§. 6. Sed & in ipso visitationis cursu, atque etiam extra illam, aliqui Regulares ex suorum privilegiorum & exemptionum indemnitate plus nimio solliciti, hanc Episcopis controversiam moventur, utrum is liceret, in ipsorum Regularium Ecclesiis, five Parochialibus, five non Parochialibus, Sacramentum Confirmationis administrare; quae quidem controversia in Congregatione Concilii, partibus plenissime auditis, pro Episcopis decisiva fuit, quemadmodum & Nos generaliter & sine exceptione eandem definimus.

§. 7. In exequenda vero Pastoralis visitatione Ecclesiarum Parochialium, quae a Regularibus administrantur, minime quidem licet Episcopo omnia Ecclesiarum hujusmodi Altaria visitare, sed illud dum-

Pontifex alias quatuordecim, cum gessit in archid.

approbationem Congr. Episcop. & Regularium visitationis praesentis etiam a Parochis Reg. excipi debeant.

Et declaratur quod possit Episcopus Sacramentum Confirmationis in Ecclesiis Regularium administrare. Declaratur quod possit Episcopus in Ecclesiis parochialibus Regularium

taxat, in quo Sanctissimum Eucharistiae Sacramentum Pont. A. V. asseratur, & consequenter Sacram ipsum Tabernaculum; fontem quoque Baptisterii, si adit; item Confessionale, in quo Parochus ad audientias Confessiones residere solet; Pulpitum Ecclesiae, e quo Parochus suscipit, verbi Dei, juxta praecipuum ministerii sui munus, annunciandi; Sacramentum pariter Ecclesiae, ad inspicendum locum, in quo asseratur sacra supplex, pro Sacramentis tam intra Ecclesiam, quam extra illam decenter administrandis; Sepulchrum excipiendis Subditorum Parochiae corporibus additum. Cimetorium Parochianorum humanis cadaveribus destinatum; Turrim Campanariam, dummodo in ea sint Campanae ad Parochiam proprie spectantes; ac demum, praeter res supra enunciatas, omnia sacra vasa, quibus vel Particulae consecratae servantur, vel Sacra Olea five in Baptisterio, five in extrema Unctione adhibenda, vel aqua Baptisterii, vel alia rite benedicta, quae pro ingredientium asperione ad Ecclesiae fores ponit confuevit.